112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE SEST
PARAGOMINAS/PA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 01/2024

REPUBLICAÇÃO
O Serviço Social do Transporte – SEST, por intermédio da Comissão de Lici-
tação, torna público, para conhecimento, que não houve licitantes INTERES-
SADOS no certame acima especificado, com abertura de envelopes no dia
19/03/2024 às 10h, restando-o DESERTO, cujo objeto é selecionar e con-
tratar empresa especializada para a Prestação de Serviços de Buffet para
atender o SEST SENAT – Paragominas/PA.
Ainda, torna pública a REPUBLICAÇÃO do Edital, designando nova data e
horário para a abertura das propostas e habilitação, para o dia 26 de março de
2024, às 14h:00min. Para retirada do edital e acesso às demais informações,
os interessados deverão dirigir-se à Unidade C110, situada na Rodovia dos
Pioneiros, s/n, Jardim Atlântico, Paragominas/PA, de segunda à sexta-feira
das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h ou através do e-mail: licitacao.
c110@sestsenat.org.br.

ADRIANO TAVARES ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 1053039

.

.

EMPRESARIAL
.

POSTO RODA VIVA LTDA
CNPJ nº 05.348.859/0001-00

Situado na Rod. BR 010 KM 1672 com PA 256, S/N, Distrito Industrial Inocêncio
Oliveira, Paragominas/PA, torna público que solicitou à Secretaria de Meio Am-
biente e Sustentabilidade-Semas/PA, através do Prot. nº 2024/0000006206,
Licença de Instalação para a atividade de Instalação/Substituição de tanques
e/ou equipamentos com ou sem reforma.

Protocolo: 1053219

FUNDAÇÃO ESPERANÇA
CNPJ N°. 05.409.222/0001-86

Torna público que recebeu a Licença de Operação sob N° 2024/0000026 na
SEMMA/PA para atividade médica ambulatorial com recursos para realização
de procedimentos cirúrgicos, clínica odontológica e laboratório de análises clí-
nicas, em Santarém/PA.

Protocolo: 1053220

TRR SERRA DOURADA COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ nº 34.612.143/0001-76
Pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Alacid Nunes, S/N, KM
02, bairro Jardim Oriente, município de Altamira, estado do Pará, torna pú-
blico que requereu em 29/02/2024 da Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS, a renovação da Licença de Operação - LO
Nº 12287/2020, para a atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e
Produtos Perigosos, através do processo sob nº 2024/0000007922.

Protocolo: 1053221

EBES SISTEMAS DE ENERGIA SA
CPNJ nº 12.194.903/0001-30

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença Prévia - LP nº 1986/2024,
sob processo de n° 2022/0000041435, válida até 12/03/2025 para a ativida-
de de parque eólico e solar, em São Domingos do Capim/PA.

Protocolo: 1053222

EBES SISTEMAS DE ENERGIA SA
CPNJ nº 12.194.903/0001-30

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Instalação - LI nº
3469/2024, sob processo de n° 2022/0000041435, válida até 12/03/2025
para a atividade de parque eólico e solar, em São Domingos do Capim/PA.

Protocolo: 1053223

A AGRINORTE LTDA
SOB O CNPJ 04.610.082/0001-47

LOCALIZADA NO ENDEREÇO ROD PA 256, S/N, KM 02, CXPST 344, BAIRRO
NOVA CONQUISTA, PARAGOMINAS/PA, POR MEIO DE SEU PROPRIETÁRIO
GIOVANA DALMASO TEIXEIRA TORNA PÚBLICO QUE EM 21/02/2024, VEIO
REQUERER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA DE PA-
RAGOMINAS A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 025/2019, PRO-
CESSO Nº 1406001/2019 DA SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA LICENÇA
DE OPERAÇÃO PARA COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS.

Protocolo: 1053224

A AGRINORTE LTDA
SOB O CNPJ 04.610.082/0004-90

LOCALIZADA NO ENDEREÇO ROD BR 155, S/N, KM 02, DISTRITO INDUS-
TRIAL, CXPST 239, BAIRRO NOVA MARABÁ, MARABÁ/PA, POR MEIO DE SEU
PROPRIETÁRIO GIOVANA DALMASO TEIXEIRA TORNA PÚBLICO QUE EM
12/12/2023, VEIO REQUERER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE - SEMMA DE MARABÁ A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº
138/2023, PROCESSO Nº 2508/2013 DA SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APA-
RELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS.

Protocolo: 1053225

AMORIM E FIGUEIREDO LTDA
CNPJ 09.193.767/0001-59

Torna público que recebeu da SEMAS a LO nº14389/23 em substituição a LO
n.13987/23 válida até 19/03/28 p/transporte de combustíveis e solicitou a
SEMMA renovação da LO nº 11/22 válida até 02/05/24 p/comércio de com-
bustíveis em Bragança-PA

Protocolo: 1053255

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2024 - COM REGISTRO DE PREÇOS
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: locação de veículos para atendimento aos contratos das empresas
Hydro, Vale, Sectec e demais clientes do SENAI, em atendimento as necessi-
dades do SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 08 de abril de 2024.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de
Nazaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 15:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA -
http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 20 de março de 2024.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 1053256

D.V. DE MACEDO ME/AGROPECUÁRIA ASA BRANCA
CNPJ: 10.529.367/0001-50

Localizado a Avenida Minas Gerais, 311, Bairro Centro, cidade de Breu Bran-
co/PA, torna publico que recebeu da SEMASA/Breu Branco, a concessão da
LO - Licença de Operação n° 024/2023, com validade até 02/02/2027, para
a atividade de Comercio varejista de medicamentos veterinários / Comercio
Atacadista de mercadorias em geral, com predominância de insumos agro-
pecuários.

Protocolo: 1053257

PREMINT PRÉ-MOLDADOS INTELIGENTES LTDA
CNPJ nº 38.449.067/0001-80

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a Licença de Operação - LO nº 12740/2021 com
vigência até 06/05/2026, para atividade de produção de peças pré-moldadas
de concreto, localizada no Município de Ananindeua, Estado do Pará.

Protocolo: 1053258

FAZENDA BONANZA E OUTRAS,
SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A.

CNPJ: 16.404.287/0336-73
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas LAR para atividade de re-
florestamento em Paragominas/PA.

Protocolo: 1053227

FAZENDA CARACOL,
SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A.

CNPJ: 16.404.287/0336-73
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas LAR para atividade de re-
florestamento em Paragominas/PA.

Protocolo: 1053228

FAZENDA CHALÉ II,
SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A.

CNPJ: 16.404.287/0336-73
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n°
048/2019 para atividade de reflorestamento em Paragominas/PA.

Protocolo: 1053229

FAZENDA MANCHA NEGRA,
SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A.

CNPJ: 16.404.287/0336-73
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas LAR para atividade de re-
florestamento em Paragominas/PA.

Protocolo: 1053230

FAZENDA RIO GRANDE IV,
CARLOTO & CARLOTO LTDA
CNPJ: 02.081.147/0001-89

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n°
043/2019 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto em
Paragominas/PA.

Protocolo: 1053231

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS
DA AMAZÔNIA - COOGAM

CNPJ 84.479.088/0003-28
Torna público que requereu da SEMAS/PA a renovação da Licença de Opera-
ção N° 13528/2022, processo n° 2024/0000006287, para atividade de lavra
garimpeira leito do Rio Tapajós, no município de Jacareacanga/PA.